1

TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 1686- CV/BTGTU
  Báo cáo công tác phòng,

 chống dịch bệnh Covid-19

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày  8  tháng 4  năm 2020

       Kính gửi:  - Sở Y tế,

  - Sở Thông tin và Truyền thông,

  - Báo Quảng Ngãi, Đài PT- TH tỉnh

                   - Các huyện ủy, thị ủy, thành uỷ,

                     đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

  - Mặt trận và các đoàn thể tỉnh,

 Thực hiện Công văn số 8356-CV/TU ngày 01/4/2020 của Ban Tuyên

giáo Trung ương và nhiệm vụ được giao tại Thông báo số 787-TB/TU ngày

07/4/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phòng, chống dịch bệnh Covid-19

trên địa bàn tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ đề nghị các sở, ngành, địa phương,

đơn vị nêu trên:

 1. Báo cáo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 (đến thời

điểm 12/4/2020):

 1.1. Việc tổ chức quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện các

văn bản chỉ đạo của Ban chấp hành Trung ương, Chính phủ, Ban Thường vụ

Tỉnh ủy và Ủy ban nhân dân tỉnh về tiếp tục phòng, chống dịch bệnh Covid-

19, nhất là tuyên truyền sâu rộng Lời kêu gọi của Tổng Bí thư, Chủ tịch nước

Nguyễn Phú Trọng, Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19.

- Việc tuyên truyền và triển khai thực hiện các biện pháp cách ly tại gia

đình, cộng đồng theo tinh thần Chỉ thị số 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính

phủ với phương châm “đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng đối tượng” của các

địa phương, cơ quan có liên quan.

1.2. Những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện các biện pháp

cách ly xã hội theo Chỉ thị số 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

1.3. Đề xuất, kiến nghị

- Đối với Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh.

      -  Đối với Trung ương Đảng, Chính phủ.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị gửi báo cáo về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

chậm nhất vào ngày 14/4/2020 để Ban tổng hợp báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh

ủy và Ban Tuyên giáo Trung ương.

 2

2. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn nhân dân
thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng, chống dịch bệnh bằng nhiều hình

thức phù hợp với điều kiện thực tế của từng vùng, miền, đối tượng khác nhau;

trong đó, chú trọng tuyên truyền, khuyến cáo không tích luỹ xăng, dầu trong

gia đình, cơ sở sản xuất, kinh doanh nhằm đảm bảo an toàn, phòng, chống

cháy nổ.

3. Về báo cáo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong thời

gian đến:

Để kịp thời báo cáo diễn biến tình hình phòng, chống dịch bệnh Covid-19

trên địa bàn tỉnh theo yêu cầu của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Ban Tuyên giáo

Trung ương, đề nghị các cơ quan, đơn vị định kỳ 2 tuần/lần gửi báo cáo về

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (báo cáo 02 tuần đầu gửi trước ngày 14 và báo cáo

02 tuần sau gửi trước ngày 27 hàng tháng). Báo cáo gửi bản giấy và qua địa

chỉ mạng Lan:VoThiThuTinh/TUQuangNgai/DCS/VN hoặc địa chỉ email:

phongkhoagiaobtgqn@gmail.com./.

Nơi nhận:             K/T TRƯỞNG BAN

- Như trên              PHÓ TRƯỞNG BAN
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo)

- Lãnh đạo Ban

- P.Khoa giáo

- Lưu VPTU

               Nguyễn Văn Dũng

		2020-04-08T14:51:48+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Dũng<NguyenVanDung@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!